

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۷ اپریل ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق ایران و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

دو هفته بعد از عقب نشینی اسرائیل، کشف صدها جسد در گورهای جمعی در بیمارستان الشفا



کارکنان پزشکی قانونی و دفاع مدنی فلسطینی بقایای انسانی را در محوطه الشفا، بزرگترین بیمارستان غزه، که در ۸

اپریل ۲۰۲۴ در اثر حمله دو هفته ای اسرائیل به ویرانه تبدیل شد، پیدا کردند AFP.

کارکنان بهداشتی در شمال غزه روز سه‌شنبه اولین اجساد را از گورهای دسته‌جمعی در داخل و اطراف بیمارستان الشفاء بیرون آوردند.

محمود باسال، سخنگوی دفاع غیرنظامی غزه روز سه‌شنبه گفت از زمان عقب نشینی نیروهای اسرائیلی در ۱ اپریل، حداقل ۳۸۱ جسد از مجاورت این مجتمع کشف شده و افزود این رقم شامل افراد دفن شده در محوطه بیمارستان نمی‌شود.

مقامات روز دوشنبه به سی ان ان گفتند بسیاری از بقایای تجزیه شده اجساد که آنها کشف کردند، دفن شده و یا در اطراف بیمارستان پیدا شده اند. سخنگوی دفاع غیرنظامی غزه گفت تانک های اسرائیلی برخی قربانیان خود را چنان در هم کوبیده اند که قابل شناسایی نیستند.

به گفته سخنگوی دفاع غیرنظامی غزه به نقل از شاهدان و غیرنظامیانی که هنگام حمله به بیمارستان در داخل بیمارستان گیر افتاده بودند، اطراف بیمارستان "پر از اجساد" بود. وی افزود: "نیروهای اشغالگر زمین را شخم زده و این اجساد را در خاک دفن کرده اند".

احمد علایوا، پزشک الشفا، به سی ان ان گفت: ما اینجا هستیم تا بقایای اجساد را که اشغالگران اسرائیل در یک محوطه بزرگ شنی در زیر خاک کرده اند، جمع و جور کنیم.

تدروس آدهانوم، مدیر کل سازمان جهانی بهداشت در پستی در روز سه شنبه در ایکس گفت برخی از اجساد زیر خاک یا ورقه های پلاستیکی پیدا شده اند. او در یک پیام ویدیویی گفت: "بیمارستان ها هرگز نباید نظامی شوند."

بر اساس گزارش سازمان ملل، کارکنان سازمان بهداشت جهانی و دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل (OCHA) در اوایل ماه جاری به بیمارستان الشفا رسیدند. سازمان ملل اعلام کرد مقامات اسرائیلی بارها از دسترسی تیم های بشردوستانه به این مجتمع جلوگیری کردند.

جاناتان ویتال، افسر ارشد امور بشردوستانه OCHA، در یک پیام ویدیویی در ایکس روز سه شنبه گفت: "شفا به معنای واقعی کلمه به یک قبرستان تبدیل شده است... هنوز اجساد در حیاط آن وجود دارد."



یک تیم سازمان ملل متحد (سازمان ملل) زمین های الشفا، بزرگترین بیمارستان غزه را که در ۸ اپریل ۲۰۲۴ در اثر حمله دو هفته ای اسرائیل به ویرانه تبدیل شد، بازرسی می کند AFP.

در پاسخ به درخواست سی ان ان، نیروهای دفاعی اسرائیل گفتند که به همراه آژانس امنیت اسرائیل "عملیات علیه عوامل تروریستی و زیرساخت ها" در الشفاء را کامل کردند و "تقریباً ۵۰۰ مظنون وابسته به سازمان های تروریستی دستگیر و ۲۰۰ تروریست از بین رفتند."

مقامات اسرائیل مدعی شدند از آسیب رساندن به کادر پزشکی و بیماران اجتناب کردند.



فلسطینی ها در روز ۱ اپریل از بیمارستان ویران شده الشفا در شمال غزه. کارکنان بهداشت غزه به سی ان ان گفتند آنها اولین اجساد را از گورهای دسته جمعی حفر شده توسط نیروهای اسرائیلی بیرون آورده اند. محمد حجار AP – ارتش اسرائیل در ۱ اپریل عقب نشینی خود از الشفا را تأیید کرد و گفت که “صدها تروریست کشته یا اسیر شدند.” معتصم صلاح، یکی از مقامات وزارت بهداشت غزه به سی ان ان گفت: بوی مرده ها همه جا را فرا گرفته است. وی گفت: ما سعی می‌کنیم اجساد غیرنظامیان را شناسائی کنیم، زیرا خانواده‌های آنها اگر زنده باشند و یا مفود نشده باشند، منتظر شنیدن خبری از عزیزانشان هستند.



کارکنان پزشکی قانونی و دفاع مدنی فلسطین اجساد را در محوطه الشفا، بزرگترین بیمارستان غزه، که در ۸ اپریل ۲۰۲۴ در اثر حمله دو هفته ای اسرائیل به ویرانه تبدیل شد، بازیابی می‌کنند AFP –

با ادامه روند نبش قبر، ۱۵ جسد دیگر از اطراف بیمارستان الشفاء غزه کشف شد

ساکنان غزه و خدمه پزشکی به سی ان ان گفتند که ۱۵ جسد دیگر روز دوشنبه از اطراف بیمارستان الشفاء پس از عقب نشینی ارتش اسرائیل از این منطقه در دو هفته پیش پیدا شده است.

یک سخنگوی دفاع مدنی غزه هفته گذشته به سی ان ان گفت که از زمان پایان محاصره در ۱ اپریل، صدها جسد از مناطق اطراف مجتمع بیمارستانی پیدا شده است.

ویدئویی که روز دوشنبه توسط CNN فیلمبرداری شد، کارکنان پزشکی را نشان می‌دهد که برخی از آنها جلیقه‌های علامت‌گذاری شده سازمان ملل را پوشیده‌اند، که در اطراف محل روی تپه‌های شن قدم می‌زنند و اجساد را بیرون می‌کشند. کیسه‌های سفید در کنار محل حفاری دیده می‌شوند، برخی با متنی با عنوان "ناشناس" و برخی با نام افراد روی آن‌ها مشخص شده‌اند.

سی ان ان برای اظهار نظر در مورد این اتهامات با نیروهای دفاعی اسرائیل (IDF) تماس گرفته است اما پاسخی دریافت نکرده است.

اتهام جنایات جنگی

به گفته صلاح، مقام وزارت بهداشت غزه، پس از محاصره دو هفته‌ای، امکانات تخصصی در مجتمع بیمارستانی "به طور کامل از کار افتاده است". وی هشدار داد بمباران اسرائیل سیستم پزشکی غزه را در هم شکسته و منابع عملیات نجات و بازیابی را کاهش داده است.

کارشناسان سازمان ملل در بیانیه‌ای در تاریخ ۳ اپریل، اسرائیل را متهم کردند که "دسترسی به مراقبت‌های بهداشتی را برای کسانی که بیشترین نیاز را دارند ممنوع می‌کند".

در این بیانیه آمده است: "جهان شاهد اولین نسل‌کشی است که قربانیان آن در پیش چشم جهانیان قرار دارند و توسط اسرائیل به‌طور غیرقابل توجیهی به‌عنوان تبعیت از قوانین جنگ توجیه شده است". گستردگی این جنایت به دلیل مقیاس و شدت آن هنوز به طور کامل قابل ثبت نیست - و به وضوح نمایانگر وحشتناک‌ترین حمله به بیمارستان‌های غزه است.

فلسطینی‌ها به دنبال عزیزان خود می‌گردند

ویدئوی سی‌ان‌ان از الشفاء در روز دوشنبه نشان می‌دهد کارکنان سازمان ملل که کلاه ایمنی بر سر داشتند از آوارها بالا می‌رفتند، ده‌ها مردم محلی آوارها را با بیل برای پیدا کردن اجساد زیر و رو می‌کردند، بقایای تجزیه شده اجساد را داخل کفن‌های سفید می‌گذاشتند. کودکان فلسطینی با صدای غرش هواپیماهای اسرائیلی در بالای سرشان، با خستگی به آن‌ها نگاه می‌کردند.

ساکنان غزه برای جستجوی اعضای گم شده خانواده‌های خود در بیمارستان تجمع کرده بودند. غسان ریاض قنیطه گفت پدر سالخورده او در میان کسانی بود که در گورهای دسته جمعی پیدا شدند.

او به CNN گفت: "پدرش غیرنظامی بود. چه بگوئیم؟ او را از خانه اش بردند و کشتند." ارتش اسرائیل به خانه بستگان او در کنار مجتمع یورش برد و به آنها گفت که به جنوب فرار کنند و پدرش را در نزدیکی حصار بخش جراحی رها کردند - جایی که جسد او روز دوشنبه پیدا شد.



تیم‌های غزه از بخش بهداشت، دفاع مدنی، بررسی صحنه جرم و پزشکی قانونی، آنچه را که از بیمارستان الشفا غزه در ۸ اپریل ۲۰۲۴ باقی مانده است، بررسی می‌کنند. رمزی محمود – آنادولو

یک فلسطینی دیگر در بیمارستان به نام نوا سوایم به سی ان ان گفت که در جستجوی شوهر گمشده خود است که به گفته او توسط نیروهای اسرائیلی در جریان این حمله بازداشت شده بود. او افزود: "ما از سرنوشت شوهرم و بقیه اطلاعی نداریم، اگر آنها ... دفن یا بازداشت شده اند، به ما بگویند بچه های ما کجا هستند؟ بگویند شوهر من کجاست؟" فلسطینی‌های الشفا به سی‌ان‌ان گفتند که می‌خواهند مراسم تشییع جنازه‌ی مناسبی برای عزیزانشان برگزار کنند و از بی‌حرمتی در مرگ آنها ابراز تاسف کردند. بر اساس پستی که در روز سه شنبه منتشر شد، آژانس های سازمان ملل با وزارت بهداشت غزه همکاری می‌کنند تا اجساد ناشناس کشف شده در الشفاء را با احترام به خاک بسپارند.

علیوا، یکی از پزشکان الشفا، گفت: "ما می‌خواهیم بقایای این اجساد را شناسایی و آن‌ها را با احترام دفن کنیم. والدین و خانواده‌ها می‌خواهند از سرنوشت عزیزان خود مطلع شوند و بدانند که آیا آنها مرده‌اند یا دستگیر شده‌اند یا مفقود شده‌اند."

سوایم، مادر فلسطینی، گفت: "چرا آنها را دستگیر کردند. چه جرمی مرتکب شدند؟ تنها جرم ما این است که ما فلسطینی هستیم."

[میز خبر/ ۱۶ اپریل ۲۰۲۴](#)

رهنمودهای NYT برای روزنامه‌های غزه از گفتن "نسل‌کشی": گزارش

صداهای طرفدار فلسطین از ماه اکتبر با سانسور شدید از پخش تا رسانه های اجتماعی مواجه شده اند *اینترسپت* در ۱۵ اپریل گزارش داد که یک یادداشت داخلی فاش شده از نیویورک تایمز (NYT) به خبرنگاران خود گفته است که از به کار بردن کلمات "نسل‌کشی" و "پاکسازی قومی" خودداری کنند و از استفاده از "سرزمین اشغالی" در هنگام اشاره به فلسطین خودداری کنند.

این نشریه تحقیقی گزارش داد که در این یادداشت به خبرنگاران نیویورک تایمز دستور داده شده است که "از واژه فلسطین" مگر در موارد بسیار نادر "استفاده نکنند و از اصطلاح "اردوگاه‌های آوارگان" برای توصیف مناطقی از غزه

که به‌طور تاریخی توسط فلسطینی‌های آواره اخراج شده از دیگر مناطق اسکان داده شده‌اند، خودداری کنند. فلسطین در جنگ‌های قبلی اسرائیل و اعراب.

Intercept فاش کرد که این یادداشت توسط سردبیران سوزان و سلینگ و فیلیپ پان و معاونان آنها نوشته شده است. چندین روزنامه‌نگار از روزنامه میراث به *The Intercept* گفتند که برخی از محتوای یادداشت "شواهدی از احترام این روزنامه به روایت‌های اسرائیل را نشان می‌دهد".

یک منبع اتاق خبر NYT که خواست نامش فاش نشود، گفت: "فکر می‌کنم اگر از زمینه تاریخی درگیری فلسطین و اسرائیل آگاهی نداشته باشید، این چیزی است که حرفه‌ای و منطقی به نظر می‌رسد. اما اگر بدانید، مشخص خواهد شد که چقدر از اسرائیل عذرخواهی می‌کند.

یکی دیگر از منابع اتاق خبر ناشناس به *اینترسپت* گفت: "تعمین دستورالعمل‌های سبک برای شرکت‌های خبری غیرعادی نیست. خوانندگان متوجه شده‌اند و من ناامیدی آنها را درک می‌کنم. چندین رسانه خبری طی چند ماه و سال گذشته یا به شدت آرمان فلسطین را از طریق گزارش‌های خود سانسور کرده‌اند.

در نوامبر، *The Breach* گزارش داد که Bell Media، شرکت چند میلیارد دلاری رسانه‌ای کانادایی که CTV، *BNN Bloomberg* و CP24 تورنتو را اداره می‌کند، همچنین به روزنامه‌نگاران گفته بود که از استفاده از کلمه "فلسطین" خودداری کنند.

در حالی که فلسطین در سازمان ملل به عنوان ناظر است، فلسطین به عنوان یک ملت در حال حاضر وجود ندارد. لطفاً از غزه یا کرانه باختری اشغالی توسط اسرائیل برای مکان یاب جغرافیایی استفاده کنید.

در این بیانیه به روزنامه‌نگاران گفته شده است که هنگام اشاره به دولت فلسطین از "حماس و شبه‌نظامیان حماس" استفاده کنند و اطمینان حاصل کنند که حماس "از سوی کانادا و بسیاری از کشورهای غربی به عنوان گروه تروریستی اعلام شده است".

رسانه‌های اجتماعی نیز مملو از سانسور صداهای فلسطینی‌ها شده است. *دیده‌بان حقوق بشر* (HRW) در گزارشی که سال گذشته منتشر شد، اعلام کرد که "سیاست‌ها و اقدامات متا در موجی از سانسور شدید رسانه‌های اجتماعی، صداهای حمایت از فلسطین و حقوق بشر فلسطینی را در اینستاگرام و فیس‌بوک خاموش کرده است".

گزارش دیده‌بان حقوق بشر می‌افزاید که "بین اکتبر تا نوامبر ۲۰۲۳... بیش از ۱۰۵۰ حذف و دیگر سرکوب محتوای اینستاگرام و فیس‌بوک که توسط فلسطینی‌ها و حامیان آنها منتشر شده بود، از جمله در مورد نقض حقوق بشر".

گزارشی که در نوامبر سال گذشته توسط فوربس منتشر شد، سانسور شدیدی را نشان داد که روند شش ماهه جنگ اسرائیل علیه غزه را در پی خواهد داشت.

این گزارش خاطر نشان کرد که اسرائیل از ۷ اکتبر تقریباً ۹۵۰۰ درخواست به متا و *تیک‌توک* ارسال کرده است تا محتوایی را که اسرائیل را منفی نشان می‌دهد حذف کنند. حدود *94 درصد* از محتوا حذف شد.